報 道 機 関 各 位

令和６年（2024年）１０月１０日（木）１５時００分配付

タイトル
第５０回衆議院議員総選挙及び第２６回最高裁判所裁判官国民審査に係る各種行

事について（後志支所）

内容

（目的・趣旨）

○北海道選挙管理委員会事務局後志支所において実施する、第５０回衆議院議員

総選挙及び第２６回最高裁判所裁判官国民審査に係る各種行事について、次のと

おり予定しておりますので、お知らせします。

１ 各種行事の日程

（１）衆議院小選挙区選出議員選挙（北海道第４区）立候補届の受付リハーサル

① 日 時  令和６年１０月１４日（月）１５時３０分から

② 場 所  北海道後志総合振興局２階 講堂

（２）衆議院小選挙区選出議員選挙（北海道第４区）立候補届の受付

① 日 時  令和６年１０月１５日（火）８時３０分から１７時００分まで

② 場 所  北海道後志総合振興局２階 講堂

③ 備 考  午前８時までの到着者を対象に、午前８時から受付順序を決定す

る「くじ」を実施いたします。

（３）選挙公報掲載文掲載順序を決定する「くじ」の実施

① 日 時  令和６年１０月１５日（火）１７時３０分から

② 場 所  北海道後志総合振興局２階 講堂

（４）街頭啓発

① 日 程  令和６年１０月１９日（土）

② 場所・時間 ラッキー倶知安店 １０時３０分～１１時００分

        ウイングベイ小樽 １３時３０分～１４時３０分

③ 内 容  有権者へ啓発物品を配布し、積極的な投票参加を呼びかける。

       （詳細は別途情報提供します。）

（５）選挙立会人となるべき者を決定する「くじ」の 実施

① 日 時  令和６年１０月２４日（木）１７時３０分から

② 場 所  北海道後志総合振興局３階 １号会議室

③ 備 考  届出の人数によって、実施しない場合があります。

（６）投票日を迎えるに当たっての支所長談話の発表

① 日 時  令和６年１０月２５日（金）時間未定

② 備 考  別途資料を配付します。

（７）選挙会の開催

① 日 時  令和６年１０月２９日（火）１３時３０分から

② 場 所  北海道後志総合振興局３階 １号会議室

２ その他

・選挙期日（１０月２７日）における投・開票結果速報については、北海道選挙

管理委員会事務局において報道発表しますので、ご承知おきください。（報道発

表用ホームページのＵＲＬは、別途情報提供します。）

参考

報道解禁 テレビ・ラジオ・インターネット   月   日（ ）    時以降

新聞   月   日（ ）    刊以降

■なし

☐あり

報道（取材）に

当たってのお願

い

 報道関係者の方々には、様々な機会を通じ、選挙に関するＰＲに御協力いただきま

すようよろしくお願いします。

他のクラブと

の同時発表

■なし

☐あり（  ）

担当窓口

北海道選挙管理委員会事務局後志支所 担当（主幹 横山 巨樹）

〒044-8588 北海道虻田郡倶知安町北１条東２丁目

北海道後志総合振興局地域創生部地域政策課内

TEL：0136－23－1418（ダイヤルイン）内線:2151 FAX：0136－22－0948